

Kurier szczeeciński

WTOREK, 17 GRUDNIA 1985 ROKU

Nr 245 (12 384)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 6 zł



Przed nadzwyczajną sesją RWPG

Wspólnie znaczy szybciej i taniej

ROZPOCZYNAJĄCA SIĘ dziś w Moskwie 41 nadzwyczajna sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej na szczeblu premierów wzbudza zrozumiałe zainteresowanie. Realizowany przez kraje wspólnoty proces przyspieszenia intensyfikacji produkcji na bazie szerokiego wykorzystania osiągniętych postępów technicznego skłania do nowego spojrzenia na rolę współpracy naukowo-technicznej w naszym ugrupowaniu integracyjnym.

WYMOGIEM współczesności staje się wykorzystanie postępu naukowo-technicznego w charakterze siły napędowej przeobrażeń w przemyśle. Podstawowymi kierunkami postępu naukowo-technicznego na najbliższe 15-20 lat będzie elektroniczna gospodarka nar-

Miss Polonia abdykuje

W srebrze i klejnotach

WNĘTRZE eleganckiego hotelu, przyciemnione światła, w gablotach pod ścianami skrzysy bi-

W 37 rocznicę zjednoczenia ruchu robotniczego

Spotkanie weteranów walki i pracy

15 BM. przypada 37 rocznica zjednoczenia polskiego ruchu robotniczego. Wczoraj, z inicjaty-

wy Komitetu Miejskiego PZPR, w gmachu KW partii spotkali się weterani walki i pracy — wśród nich 392 członków PZPR o czterdziestoletnim stażu partyjnym.

Kierownictwo WPZZ u I sekretarza KW

I SEKRETARZ KW PZPR Stanisław Miśkiewicz przyjął wczoraj kierownictwo Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych. Delegacji związkowców przewodniczył Lucjan Sadura, który poinformował I sekretarza KW o przebiegu i decyzjach I Zgromadzenia Związków Zawodowych w Szczecinie, które 29 listopada powołało Radę WPZZ, jej Prezydium i Komisję Rewizyjną.

Zebrań przywitał I sekretarz KM partii w Szczecinie — Andrzej Spreczyński. Przywilił na spotkanie przedstawicieli władz z I sekretarzem KW PZPR Stanisławem Miśkiewiczem, a także przewodniczący MRN Karol Osowski, prezydent Szczecina Ryszard Rotkiewicz.

Wszyscy członkowie partii — weterani ruchu robotniczego o 40-letnim stażu otrzymali listy gratulacyjne od I sekretarza KW PZPR i I sekretarza KM. Kulminacyjnym momentem spotkania było wręczenie odzn-

(Dokończenie na str. 2)

Duży dok pływający otrzyma stocznia w Gdańsku

Modernizacja „klinik” statków

ŚWIATOWY kryzys węglowy, który spowodował zmniejszenie zamówień stoczni produkcyjnych, nie dotknął stoczni remontowych. Stąd też ta branża w naszym kraju przez ostatnie lata osiągnęła najlepsze wyniki ekonomiczne w całej gospodarce morskiej.

CO WIĘCEJ nasze stocznie remontowe dzięki zamówieniom krajowym i zagranicznym, głównie armatorów radzieckich, mają pełny portfel zamówień,

przekraczający nawet możliwości ich obecnego potencjału produkcyjnego. Zapadła więc decyzja modernizacji naszych „klinik” statków mająca na celu zapewnienie remontów nowoczesnych dużych statków o większej szerokości.

W realizacji programu modernizacyjnego partycypują armatorzy krajowi i Stocznia Gdańska im. Lenina. W znaczącym stopniu jest to możliwe dzięki kredytom inwestycyjnym uzyskanym w ZSRR. Pierwszym ważnym krokiem jest zwiększenie potencjału dokowego Gdańskiej Stoczni Remontowej, będącego „wąskim gardłem” całej produkcji. Nasze doki, już mocno przestarzałe i wąskie, nie pozwalały bowiem na remonty statków o szerokości przekraczającej 22 metry. Praktycznie w kraju nie było możliwości dokowania nie tylko PZM-owskich „panamaxów” typu „Tarnów” i „Huta Katowice”, ale i liniowców ro-ro i con-ro gdańskiego armatora PLO.

Rezolucja ONZ wzywa do zamrożenia brzozy nuklearnych

NOWY JORK PAP. Zgromadzenie Ogólne NZ uchwalilo rezolucję, w której wzywa się Stany Zjednoczone i Związek Radziecki do zamrożenia brzozy nuklearnych jako pierwszego kroku na drodze do powszechnego rozbrojenia. Rezolucja wzywa także wszystkie państwa do zawieszenia wszelkich działań, by zgodziły się na całkowite przerwanie brzozy tego typu. Za rezolucję głosowało 31 państw, wstrzymało się od głosu 8, a 10, w tym Stany Zjednoczone, było przeciwnych.

Kanclerz RFN z wizytą w Paryżu

PARYŻ PAP. Dziś przybywa do Francji z krótką wizytą roboczą kanclerz RFN, Helmut Kohl, który spotka się z prezydentem Francji, Francois Mitterandem. Bedzie to już dziesiąte tegoroczne spotkanie obydwu polityków. „Le Monde” stwierdza z tej okazji, że częste spotkania świadczą w tym wypadku o dobrym, lecz o złym stanie stosunków.

Na zaproszenie

W. Jaruzelskiego

Robocza wizyta E. Honeckera w Polsce

NA ZAPROSZENIE I sekretarza KW PZPR, przewodniczącego Rady Państwa PRL Wojciecha Jaruzelskiego 16 grudnia 1985 r. złożył roboczą wizytę w PRL sekretarz generalny KC NSZP, przewodniczący Rady Państwa NRD Erich Honecker.

Wojciech Jaruzelski i Erich Honecker wymienili informacje o głównych zadaniach budownictwa socjalistycznego w obu państwach oraz o stanie przygotowań do X Zjazdu PZPR i XI Zjazdu NSZP w 1986 r.

W ogłoszonym wspólnym komunikacie czytamy m.in., iż dokonano przeglądu stanu i perspektyw dwustronnej współpracy politycznej, gospodarczej, naukowo-technicznej, kulturowej oraz w innych dziedzinach wzajemnych stosunków. Stwierdzono z zadowoleniem, że ustalenia przyjęte podczas oficjalnej wizyty przyjaźni w PRL delegacji partyjno-państwowej NRD w sierpniu 1983 r. oraz przyjacielskiego spotkania W. Jaruzelskiego i E. Honeckera w NRD w listopadzie 1984 r. doprowadziły do znacznego ożywienia wielopłaszczyznowej współpracy obu bratnich partii i państw.

(Pełny tekst komunikatu zamieszczona prasa poranna).

Z kieleckich kamieniolomów

Szkielety pradawnych zwierząt

KIELCE PAP. W kopalniach odkrywkowych Zakładów Przemysłu Materiałów Budowlanych w woj. kieleckim, m.in. w Malogoszczy i Bukowej Skalnicy znaleziono szkielety pradawnych ryb oraz muszki i szkielety różnych zwierząt morskich, pochodzących z okresu jury (era mezozoiczna) kiedy to nastąpił rozwój gatów i kładły w tym rejonie było morze. Szkielety różnych dawnych zwierząt odkryto także na stokach Gór Świętokrzyskich, które należą do najstarszych w Europie.

Największy okaz ssaka — wieloryba znaleziono w Kopalni Kamienia Budowlanego w Pińczowie.

W Gdańsku

Hold stoczniovcw

GDANSK PAP. 16 bm. w 15 rocznicę tragicznych wydarzeń grudniowych 1970 r. społeczeństwo Trójmiasta tradycyjnie już oddało hold pamięci poległych stoczniovcw. Pod pomnikiem przy Stoczni Gdańskiej wieńce i wianki kwiatów złożyły delegacje Rady Miejskiej PRON, Stoczni Gdańskiej im. Lenina i innych zakładów pracy Gdańska oraz osoby indywidualne.

Jutro obrady Plenum KM PZPR

JUTRO, w środę 18 bm. o godz. 13 (sala 111 KW) rozpoczyna się obrady plenarne Komitetu Miejskiego PZPR w Szczecinie. Na porządku obrad m.in. założenia planu społeczno-gospodarczego miasta na rok 1986 i kierunki rozwoju do 1990 r. oraz ocena pracy radnych MRN i działalności samorządów mieszkańców w bież. kadencji.

Wysokie odznaczenie dla „Słowianek”

DZIŚ w czasie koncertu galowego Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego „Słowianki” w Krakowie odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Zespół powstał w 1959 r. i dał ponad 1400 koncertów występując na scenach 22 krajów Europy. Warto przypomnieć, że za popularyzację folkloru polskiego i innych narodów słowiańskich zespół odznaczony został w 1979 r. Orderem Cyryla i Metodego i stopnią nadaną przez władze Bułgarii.

W 15 rocznicę Grudnia 1970

Kwiaty pod tablicą pamiątkową w „Warskim”

DZIŚ rano przy bramie głównej Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego zebrał się przedstawicielstwo załogi tego zakładu. Przed tablicą pamiątkową wydarzenia Grudnia 1970 roku złożyli oni kwiaty, oddając hołd poległym uczestnikom dramatycznych wydarzeń sprzed piętnastu laty.

Wśród delegacji wszystkich stoczniovcw wydziałów było kierownictwo administracyjne stoczni, przedstawiciele KZ PZPR, związku zawodowego, zakładowego ognia PRON, Rady Pracowniczej, organizacji młodzieżowej, a także działających w przedsiębiorstwie organizacji społecznych. Przybyli weterani pracy — wybitnie zasłużeni robotnicy „Warskiego”. Pamięć poległych uczczono chwilą ciszy.

(WIJ)

Pamiętajmy i o tych dzieciach

CIESZYMY SIĘ, że nasz apel o pomoc dla dzieci z rodzin najuboższych nie pozostaje bez echa. Dzięki przyniesionym do

ZM PKPS zabawkom, odzieży, słodyczom a także pieniądżom wpłaconym przez zakłady pracy, osoby indywidualne i pocho-dzącym ze zbiorów młodzieży szkolnej, kilkuset dzieciom będzie można wręczyć choinkowe prezenty.

NA paczki dla małych podopiecznych PKPS Przedsiębiorstwo Usług Morskich „Shio-Service” przekazało 20 tys. zł. samorząd uczniowski SP-46 wolał 500 zł. a uczniowie klasy VIa tej szkoły uzbierali 200 zł. Pieniądże wolał też Jeryz i Andrzej Szczerbanowscy, a z podarkami przysłali: uczniowie klas Ib, IIIa i b, IVa i VIIa SP-56, samorząd szkolny i kolo PCK SP-53, Liceum Ogólnokształcące nr 2 dla pracujących, kl. IV SP-36, kl. Vb SP-64, SP-8, SP-24, SP-46. W kanymy eszku ustawili się w sobotę przed punktem zbiórki drzewo w 51 Szczecińskiej Drużyny Harcerskiej „Grom” przynosząc w niecałkach udominiki dla swoich koleżwo.

(Dokończenie na str. 8)





KIJÓW. Cmentarz wojenny w Darnicy z grobami polskich i radzieckich żołnierzy. Fot. Jan Akielaszek

Kartki z radzieckiego notatnika 9)

Więzy przyjaźni Korespondencja własna

SPOTKALISMY SIĘ w pałacyku Radzieckich Towarzystw Przyjaźni w Kijowie. Stary pan po polsku przedstawiał kolejno kombatanów: ppłk. lek. w stanie spoczynku Nina Lensienko — były naczelnik sztabu lotnictwa WP, płk w stanie spoczynku Stanisław Szalacki — b. szef oddziału prasy GZP WP, płk w stanie spoczynku Władimir Macieniew — b. dowódca partyzanckiej brygady im. Szczerba, st. lejtnant w stanie spoczynku Igor Ganpolski — b. żołnierz WP.

— A pan, jak pańskie nazwisko. — zagadnął jeden z kolegów dziennikarzy.

— Moje? General Piłiński!

Jego to mundur polskiego generała widzieliśmy w muzeum. GENERAL Piłiński jest przewodniczącym Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej w Ukrainie. Działka cmo od 27 lat od 28 października 1938 r. Ma zarząd republikański składający się z 70 osób, naukowców, pisarzy, dzielarzy, młodzieży i kombatanów. Ponadto działa 10 oddziałów obwodowych (wojewódzkich), 28 miejskich i 74 rejonowe. Członkostwo w Towarzystwie jest kolektywne, należy do niego 1300 zakładów pracy, sowechno, uczelni, szkół. Z inicjatywy Towarzystwa wszystkie świąta obchodzone w kraju, obchodzone są też uroczystości na Ukrainie, szczególnie dotyczy to 22 lipca i 12 października. Z okazji 42 rocznicy powstania Wojska Polskiego w szkole nr 5 w Kijowie odsłonięto został pomnik braterstwa między żołnierzami radzieckimi i polskimi. Umieszczony na pomniku MIG nosi z jednej strony pięciomiarowa gwiazdę z drugiej strony polskie znaczki. Złożono też wieńce w Darnicy i na grobie Wandy Wasilewskiej. Uroczystości takie niejednokrotnie urogorowane osómi z Polski odbyły się w wielu szkołach i w innych kolektywnych członków TPRP.

Z Polska Ukraina powiązana jest licznymi niemi: Kijów współpracuje z Krakowem, kijowskie zakłady in. Karola Marksa z „Wawelem”, Ukłabel z „Polskabel”, Objedynienie Odlewy z „Wistula”. Uniwersytet Kijowski z Uniwersytem Jagiellońskim. A Politechnika Kijowska z Politechniką Wrocławską. Na Ukrainie pracuje ponad 8 tys. Polaków m.in. przy budowie Chmielnickiej. Elektrowni Atomowej, na budawach gazociągów i innych inwestycjach. Studuje tu 600 studentów, na kursach dotychczas 100 nauczycieli języka rosyjskiego oraz przebywa ok. 100 aspirantów piszących prace naukowe. Ponadto pracują tu duże grupy serwisantów. „Budimex” rozpoczął budowę w Kijowie nowego hotelu na 650 miejsc.

JEDNA trzecia obrotów handlowych Polski i ZSRR przypada na

Nad Bostonem

„Boeing” zgubił kawałek skrzydła

NOWY JORK PAP. Brytyjski samolot „Boeing 747” lecący z 271 osobami na pokładzie, zgubił w powietrzu kawałek tylnego skrzydła. Samolot przelatował w tym momencie nad przedmieściami Bostonu. Odnami uderzył w samochód i dach budynku w Revere, miejscowości położonej o 8 km od lotniska Logan pod Bostonem, na którym samolot zdołał szczęśliwie wylądować.

Przegląd wydarzeń

DO MOSKWY przybył w poniedziałek z przyjacielską roboczą wizytą prezydent Republiki Iraku Saddam Husajn wraz z innymi osobistościami.

Prezydenta Husaina przyjął Michał Gorbaczow. Omówiono zagadnienia dalszego rozwoju stosunków radziecko-irańskich oraz wiele aktualnych spraw międzynarodowych. W tym problemu sytuacji na Bliskim i Środkowym Wschodzie oraz walki krajów arabskich umocnienie swojej niezawisłości i o tważy pokój.

W SWOIM pierwszym programowym wystąpieniu w charakterze kandydata SPD na kanclerza w wyborach 1987 roku, premier Nadreni Pöhl nocni się w Westfalii Johannes Rau opowiedział się za „drugą fazą polityki odprężenia w stosunkach Wschód — Zachód” i za natychmiastowym podjęciem rokowań zmierzających do usunięcia z terenu RFN wszystkich amerykańskich rakiet atomowych średniego zasięgu.

PREZYDENT Czechostwa G. Gustav Husak przyjął przebywającego w stolicy CSRS wicepremiera ChRL Li Penga. Podczas spotkania dokonano oceny stosunków czesko-słowacko-chińskich, które szczególnie korzystnie rozwijają się w dziedzinie współpracy gospodarczej. Potwierdzono dążenia do ich dalszego rozwinięcia.

W POSTĘPIWIEK w godzinach popołudniowych przy zachowaniu specjalnych środków bezpieczeństwa rozpoczęła się w Genewskim Pałacu Narodów kolejna runda rozmów szwajcarsko-pakistańskich poświęconych politycznemu rozwiązaniu problemu nienierówności w wewnętrznej sprawie Afganistanu. Rozmowy prowadzone są za pośrednictwem przedstawiciela sekretarza generalnego ONZ, Diego Cordobę. Pakistańczycy nie uznają rzędu ARD i nie akceptowali bezpośredniego spotkania z przedstawicielami Afganistanu.

Wspólnie pracujcie i taniej

(Dokończenie ze str. 1)

dowej, kompleksowa automatyzacja procesów produkcji, energetyka jądrowa, nowe rodzaje materiałów i technologie ich obróbki a także biotechnologia.

PODJĘTE wcześniej w przeszłych krajach RWPG prace nad sformułowaniem a następnie w ramach konsultacji dwu- i wielostronnych nad skonkretyzowaniem kompleksowego programu współdziałania w dziedzinie nauki i technologii produkcji, określają konkretne zadania wraz z okresem ich realizacji. Cechą charakterystyczną wspomnianego programu małego było przedmiotem obrad sześć rąd w Moskwie. Cele, powołanie go z planami rozwoju gospodarczego poszczególnych krajów.

Troska o osiągnięcie wyższych efektów współpracy naukowo-technicznej nie może ograniczać się tylko do wspólnych badań i rozwiązań projektowo-konstrukcyjnych. Sprawdzać się winna do osiągnięcia istotnego podwyższenia jakości i konkurencyjności produktów, wzrostu wydajności pracy i intensyfikacji produkcji. Do realizacji tych zadań niezbędna jest koncentracja wspólnych prac i środków w perspektywicznych dziedzinach nauki i techniki. Jest to istotne również dla rozwoju polsko-radzieckiej współpracy w tej dziedzinie, w tym w realizacji długofalowego programu postępu naukowo-technicznego do roku 2000.

W podjętym w maju 1984 r., w czasie wizyty delegacji partyjnoparłamentowej PRL w Moskwie, dokumencie określającym strategię rozwoju współpracy nauko-radzieckiej do 2000 r., uznano za niezbędne rozszerzenie bezpośrednich kontaktów między naukowcami i zespołami pracującymi obu krajów. Aktualnie na rzecz wspólnego rozwiązywania problemów nauki i techniki

pracuje 138 placówek ze strony radzieckiej i 118 z naszej. Organizują one współpracę w dziedzinie prac naukowo-badawczych oraz doświadczalno-konstrukcyjnych. Nawiązało także szereg współpracy blisko 30 zakładów produkcyjnych z każdej strony. Już dziś można przytoczyć przykłady korzystnego współdziałania radzieckich i polskich instytucji w rozwiązywaniu ważnych problemów gospodarki narodowej. Są to m. in. prace przy budowie zunifikowanych samojednych baz do magazynowania materiałów przy budowie rurociągów, podwyższeniu przy pomocy polimerów odporności na korozję przewodów instalowanych na stacjach, udoskonaleniu konstrukcji dźwiąg samojednych.

DLA gospodarki polskiej, po dołbnie jak innych krajów socjalistycznej wspólnoty, przyjęte w Moskwie dokumenty określające priorytetowe kierunki współpracy dla przyspieszenia postępu naukowo-technicznego, posiadać będą kluczowe znaczenie dla podwyższenia efektywności produkcji i szybszego rozwiązywania strategicznych problemów społeczno-gospodarczych.

Leszek WYRWICZ

Holandia — RFN

Ciężarówki blokują przejścia graniczne

HAGA PAP. Od poniedziałku kierowcy holenderskich ciężarówek blokowali wszystkie drogowe przejścia graniczne między Holandią i RFN, w następstwie zerwania negocjacji w sprawie poprawy warunków pracy i płacy między ich związkami zawodowymi FNV i organizacjami transportu kołowego. Ok. 2500 kierowców ciężarówek w obliczu klęski rokowań zablokowało ciężkim laborem kilkanaście przejść granicznych z RFN, nie wykluczając ewentualności rozciągnięcia akcji protestacyjnej również na przejścia drogowe z Belgii.

Władze szwedzkie opóźniają połączenie się odziny

SZTOKHOLM PAP. Bengt Fahlstroem, znany szwedzki dziennikarz, telewizyjny twórca popularnych audycji dla dzieci, zawarł 24 sierpnia br. w katedrze radomskiej związek małżeński z Polką, Zofią G. Od tego czasu małżeństwo nie może się połączyć z uwagi na przewlekłą procedurę załatwiania zezwolenia na pobyt w Szwecji dla Zofii G. i jej pięcioletniej córki Niny. Władze polskie od dawna już wystawiły niezbędne dokumenty wyjazdowe. B. Fahlstroem poskarżył się prasie szwedzkiej, że zarówno on jak i jego żona wzywani są na rozmowy w ambasadzie szwedzkiej w Warszawie i w urzędzie policyjnym w

Malmoe, gdzie mieszka dolenikar. Pytania zadawane w trakcie tych wywiadów mają bardzo osobisty charakter; Zofię G. przepytowano m. in. jak często młodzi małżonkowie piszą i telefonują do siebie.

16 bm. Bengt Fahlstroem wezwany został na kolejne „przesłuchanie” — jak sam określił — przez policję. Policja w Malmoe poinformowała go, że procedura ta potrwa co najmniej jeszcze przez 5 miesięcy. Władze szwedzkie muszą dołącznie sprawdzić, czy znany dziennikarz nie zawarł przypadkiem pozorowanego małżeństwa, by umożliwić Zofii G. wyjazd do Szwecji.

Kalejdoskop sportowy

LONDYŃCY BOKMACHERY STAWIAJA NA BRAZYLIE

ROZPOCZĄŁ SIĘ „ruch” na londyńskim sportowej giełdzie. W roli faworyta nr 1 wśród bookmachersów występuje zespół Brazylii, trykrotobit w turnieju mundialnym mistrzostw świata w 1988, 1992 i 1970 roku. Bookmacherzy przybijają zakłady na Brazylię w stosunku 5:2. Argentyna plasuje się w tym tygodniu tuż za Brazylią (1:4).

„PIEKIELNE” OBawy ANGLIKÓW

„ANGLIA wystartuje w piekło” — takim tytułem na całą Kolumbie opatrzyła informację o losowaniu finałów piłkarskich mistrzostw świata londyńska gazeta „Sun”. „Piekielne” elementy powtarzają się w tytułach większości doniesień z Meksyku. Zdańm brytyjskich komentatorów futbolowych, ponad 30-stopniowe upały w Monterrey oraz niekie położenie tej miejscowości w porównaniu z Mexico City bardzo utrudnił gracjom tam zespółom przedostanie się do półfinałów grywek finałowych piłkarskich mistrzostw świata.

TIRIAC GROZI

BARDOZO w RFN krytykował managera Horsta Beckera Rumun Ion Tiriac zastrzeżił ostatnio, iż jego dołdopodobny wyjazd z RFN, jest dziennikarzem nie dająca mu wzmocnienia spokoju. W wywiadzie dla pisma „Kicker” Tiriac stwierdził: „Po turnieju Meksyk i Rumunów, która odbędzie się w styczniu mieszkający RFN długo oczekiwali będą na swego „bam burn” Bortea. Był to wielki gracz, który zmuszał do stali do opuszczenia rodzinnych stron z powodu agresywności mass-mediów. Nis wykluczam, że Becker będzie następnym z nich”.

Edward WITUSZYŃSKI

Lordostwo na sprzeżał...

LONDYN PAP. Tytuł lordowski stał się obiektem handlu. By stać się lordem wystarczy w 1985 roku udać się na jedną ze specjalnych aukcji i zakupić plik wiekowych dokumentów, które potwierdzają posiadanie „lordostwa ziemskiego”, jednego z najstarszych tytułów angielskich. Cena za tytuł oraz różnorodne dodatkowe uprawnienia z nim związane nie jest nadal zbyt wygórowana. Na ostatnich aukcjach można było uzyskać ten przywilej już za 6000 funtów.

Dodatkowe świadczenia, pochodzące również sprzed seków lat, są cieżko bardzo zdozakuizowane. Jeden z lordów ziemskich ma prawo do wydobycia wraków zatopionych na obszarze jego dóbr, choć same dobra od dawna nie są już połączone nad morzem. Władcyą dóbr Codicote, w hrabstwie Hertford, który otrzymał w marcu ten tytuł za rekordową sumę 22 200 funtów, ma pra-

wo do urządzania targów na błoniach wiejskich, jakkolwiek od dawna nie ma tam już żadnych błoni.

Płaci się właściciwie jedynie za prestiż, modę, lub czystą przyjemność, bowiem ani przypisane dobra nie podlegają już królewskiemu watasowi, ani nie uzyskuje on prawa do stawiania słowa lord przed nazwiskiem, do czego potrzebne są szczególne upoważnienia. „Lord ziemski” nie zasiada również bynajmniej w Izbie Lordów, wyższej izbie parlamentu brytyjskiego.

Remimo to, run na tytuły nie małego do czego — oprócz snobizmu — przyczynia się niewątpliwie również napływ chętnych z zagranicy, którzy podbijają cenę.

Większość z zagranicznych klientów to Amerykanie. Przykładem może być C. Den Nattemper, ze stanu Indiana, który po wycieczce do Anglii, tak bardzo opodobał

sobie stary kraj, że postanowił posiążyć jego skrawek. W tym celu zakupił w posiadanie odbrami St. Albans, w hrabstwie Buckinghamshire za jedne 11 tysięcy dolarów. Wkrótce odbył się jego ślub w opactwie położonym we własnych „posiadłościach”.

Przedstawiciel jednej z głównych firm organizujących aukcje twierdzi, że w ciągu tego roku ceny skoczyły o 40 procent i — ze względu na tendencję zwykłą — lordostwo stało się niezłą lotką kapitału. Od marca do listopada średnia cena wzrosła z 8 100 do 11 800 dolarów. Pierwsza publiczna aukcja odbyła się w latach 50-tych, a potem, aż do 1982 roku, ponawiał pełny tytuł, natomiast trzy ostatnie lata, to niebywały rozkwit interesu.

Łączna liczba sprzedanych tytułów osiągnęła w tym roku był mała 100. Na ostatniej aukcji o bęty wniósł ponad pół miliona dolarów.

Badania zostały zakończone

RAZ po raz pojawiają się w gazetach lokalnych, a także i ogólnopolskich różnorodne wieści z Polic o oddziaływaniu kombinatu chemicznego na środowisko naturalne. Na łamach prasy wypowiadają się specjaliści z różnych dziedzin, czasem w tonie alarmującym, kiedy indziej znów, że zakład jest nieomal fabryką róż. Jaka jest prawda, przynajmniej w odniesieniu do stanu zdrowia mieszkańców Polic, dowiemy się już wkrótce, bowiem zakończony został kolejny etap wnikliwych badań prowadzonych od lat przez Pomorską Akademię Medyczną. Wyniki rozlicznych, laboratoryjnych testów porównawczych itp. będą opublikowane w całości, bez dzielenia adresatów na tych, którzy wiedzieć powinni i wszystko i na tych, których należy „uspokoić”. A o tym, jak oczekiwane są opracowania na temat rzeczywistej sytuacji polickiego środowiska naturalnego świadczyć dobitnie liczne interpelacje poselskie. Zanim jednak znajdzie się w naszych rękach szczegółowa, obszerna dokumentacja traktująca o stanie zdrowia dzieci z Polic, z prośbą o przekazanie najważniejszych informacji zwróciliśmy się do kierowniczki Katedry Zakładu Medycyny Społecznej PAM, doc. dr hab. Haliny Piławskiej:

— O ile się nie mylę, nie było to pierwsze badania stanu zdrowia dzieci z terenu objętego emisją zanieczyszczeń ZCh „Police”. Kiedy, w jakich grupach i jakie testy zostały zrealizowane?

— Dzieci pochodzący z 3 środowisk: urodzone i mieszkające w Policach, zatem najbardziej narażone na ewentualne nadmierne stężenie związków siarki, fluoru i amoniaku w powietrzu atmosferycznym, przy jednoczesnym niskim poziomie zawartości fluoru w wodzie pitnej — druga grupa to dzieci szkieletowe, gdzie w okresowych badaniach stacji sanitar-

no-epidemiologicznej nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń, natomiast woda pitna zawiera czterokrotnie więcej fluoru (na skutek jej profilaktycznego fluorowania), trzecia zaś grupa kontrolną stanowiły dzieci

Czy dzieci z Polic są chore?

mieszkające w Stargardzie w innych ośrodkach naszego województwa?

— Zarówno w pierwszym cyklu badań dzieci 4- i 10-letnich, jak i w drugim etapie nie stwierdziliśmy różnic w poziomie rozwoju fizycznego w porównaniu z innymi ośrodkami naszego województwa?

— Dzieci pochodzący z 3 środowisk: urodzone i mieszkające w Policach, zatem najbardziej narażone na ewentualne nadmierne stężenie związków siarki, fluoru i amoniaku w powietrzu atmosferycznym, przy jednoczesnym niskim poziomie zawartości fluoru w wodzie pitnej — druga grupa to dzieci szkieletowe, gdzie w okresowych badaniach stacji sanitar-

no-epidemiologicznej nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń, natomiast woda pitna zawiera czterokrotnie więcej fluoru (na skutek jej profilaktycznego fluorowania), trzecia zaś grupa kontrolną stanowiły dzieci

kreatyniny, fosforu nieorganicznego i hydroksyproliny. Ponadto w formie wywiadów i w oparciu o stosowną dokumentację dokonaliśmy analizy częstotliwości zachorowań dzieci na górne drogi oddechowe.

— A zatem, czy dzieci z Polic bezpośrednio narażone na oddziaływanie kombinatu chemicznego są chore, niedorozwinięte, cierpiące na różnego rodzaju dolegliwości częściej, niż

mieszkające w Stargardzie w innych ośrodkach naszego województwa?

— Zarówno w pierwszym cyklu badań dzieci 4- i 10-letnich, jak i w drugim etapie nie stwierdziliśmy różnic w poziomie rozwoju fizycznego w porównaniu z innymi ośrodkami naszego województwa?

— Dzieci pochodzący z 3 środowisk: urodzone i mieszkające w Policach, zatem najbardziej narażone na ewentualne nadmierne stężenie związków siarki, fluoru i amoniaku w powietrzu atmosferycznym, przy jednoczesnym niskim poziomie zawartości fluoru w wodzie pitnej — druga grupa to dzieci szkieletowe, gdzie w okresowych badaniach stacji sanitar-

no-epidemiologicznej nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń, natomiast woda pitna zawiera czterokrotnie więcej fluoru (na skutek jej profilaktycznego fluorowania), trzecia zaś grupa kontrolną stanowiły dzieci

nieprawidłowości manifestują się w naszych opracowaniach dość wyraźnie. Np. w wieku 14 lat polickie dzieci tej choroby na drogi oddechowe, oprócz tego w obu grupach wiekowych odnotowujemy częstsze występowanie tzw. szkliska plamkowego, charakterystycznego objawu dla kontaktu z fluorem. Ponadto dzieci polickie mają nieco większy poziom zawartości fluoru w moczu niż

mieszkające w Stargardzie w innych ośrodkach naszego województwa?

— Zarówno w pierwszym cyklu badań dzieci 4- i 10-letnich, jak i w drugim etapie nie stwierdziliśmy różnic w poziomie rozwoju fizycznego w porównaniu z innymi ośrodkami naszego województwa?

— Dzieci pochodzący z 3 środowisk: urodzone i mieszkające w Policach, zatem najbardziej narażone na ewentualne nadmierne stężenie związków siarki, fluoru i amoniaku w powietrzu atmosferycznym, przy jednoczesnym niskim poziomie zawartości fluoru w wodzie pitnej — druga grupa to dzieci szkieletowe, gdzie w okresowych badaniach stacji sanitar-

no-epidemiologicznej nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń, natomiast woda pitna zawiera czterokrotnie więcej fluoru (na skutek jej profilaktycznego fluorowania), trzecia zaś grupa kontrolną stanowiły dzieci

czne do oczyszczania wylęwności z kombinatu i tak pozostałe coaktualne szkodliwych związków. Rzecz jedynie w tym, by ich poziom zawartości nie szkodził zdrowiu ludzkiemu. Muszą przynajmniej, że w ostatnim czasie w polickich Zakładach Chemicznych zrobiono dużo. Widac zdecydowanie większą troskę o ochronę naszego środowiska naturalnego, wiele jednak nadal jeszcze pozostaje do zrobienia.

mieszkające w Stargardzie w innych ośrodkach naszego województwa?

— Zarówno w pierwszym cyklu badań dzieci 4- i 10-letnich, jak i w drugim etapie nie stwierdziliśmy różnic w poziomie rozwoju fizycznego w porównaniu z innymi ośrodkami naszego województwa?

— Dzieci pochodzący z 3 środowisk: urodzone i mieszkające w Policach, zatem najbardziej narażone na ewentualne nadmierne stężenie związków siarki, fluoru i amoniaku w powietrzu atmosferycznym, przy jednoczesnym niskim poziomie zawartości fluoru w wodzie pitnej — druga grupa to dzieci szkieletowe, gdzie w okresowych badaniach stacji sanitar-

no-epidemiologicznej nie stwierdza się przekroczeń dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń, natomiast woda pitna zawiera czterokrotnie więcej fluoru (na skutek jej profilaktycznego fluorowania), trzecia zaś grupa kontrolną stanowiły dzieci



Do ostatnich dni roku na łowiskach

ZBLIŻAJĄCY SIĘ koniec roku skłania do podsumowań całorocznego wysiłku produkcyjnego a także wybiegania w najbliższe lata. Przedsiębiorstwo Polowów „Dalekomorskich i Listug Rybackich „Gryf” prowadzi działalność połowową i przetwórczą. Lecz „czysta” struktura połowy — przetwórstwo już się dawno skończyła. Przedsiębiorstwo, by egzystować, musi

nie zaawansowany. I tak ryb solonych wyprodukowano ponad 5 tys. ton (o 25 proc. więcej niż w tym samym okresie roku ubiegłego). Zalogą tego wydziału chcą zapewnić większą ilość śledzi solonych w okresie przedświątecznym podjęła pracę we wszystkie soboty listopada i grudnia. O ponad 15 proc. wyprodukowano więcej konserw rybnych (2 800 ton

29 (z 1968—70 r.), 8 jednostek B-418 (z 1975 r.), statek szkolny „Arciszewski”, oraz dwa najnowsze 3—4-letnie B-407. Po łowy prowadzone są na południowym Atlantyku (wschodnim i zachodnim) i na Północnym Pacyfiku. Rok bieżący odznaczał się dużą liczbą dni sztormowych, okresowymi zanikami ryby i małymi wyjazdami. „Gryf” trafiły

możliwie formie do przygotowania i spożycia.

W trosce o większą wartość rynkową pozyskiwanych ryb planuje się w nadchodzących latach zwiększenie stopnia obróbki surowca na morzu. Chodzi o zwiększenie do 100 proc. udziału w produkcji ryb całych. W roku bieżącym floty stanowią 18 proc. produkcji, podczas gdy w 1980 wskaźnik ten winien wzrosnąć do 23 proc.

eksploatacji (głównie chodzi o zużycie paliw).

Sezonowość połowów określił gatunków ryb, a także elastyczność we wprowadzaniu ich do eksportu wymagają odpowiedniego zaplecza chłodniczego w portach. W tym przypadku — o ile ryba nie jest przeznaczona na spożycie w kraju nie można lokować zapasów w

Więcej przetworów z „Gryfa”

zdołać zdobyć dewizy tak na koszty eksploatacyjne jak i na zakupy atrakcyjnych gatunków ryb (śledź, makrela) oraz zakupy obowiązkowe od rybaków niektórych państw, które udzieliły koncesji na połowy w swej sferze ekonomicznej. Oprócz tych transakcji dokonywane są także wymiany ryb — gatunki mniej chodzące w kraju na bardziej atrakcyjne.

W całej tej działalności najważniejszy jest efekt końcowy: dostawy ryb i przetworów rybnych na rynek oraz wyniki finansowe przedsiębiorstwa. Do dajmy jeszcze, że ceny na ryby i przetwory są regulowane i dla zrównoważenia ponoszonych kosztów państwo dotuje każdy kilogram złowionej ryby (w 1985 — 11,85 zł). Odejście od dotacji jest możliwe tylko w przypadku ustalenia cen wynikających z kosztów przedsiębiorstwa.

W ciągu 11 miesięcy br. plan produkcji lądowej został znaczą-

nie zaawansowany. I tak ryb solonych wyprodukowano ponad 5 tys. ton (o 25 proc. więcej niż w tym samym okresie roku ubiegłego). Zalogą tego wydziału chcą zapewnić większą ilość śledzi solonych w okresie przedświątecznym podjęła pracę we wszystkie soboty listopada i grudnia. O ponad 15 proc. wyprodukowano więcej konserw rybnych (2 800 ton

łącznie) i 4 proc. więcej ryb wędzonych (1000 ton łącznie). Natomiast produkcja mrożonek (kostki rybne w panierunku) utrzymała się na poziomie roku ubiegłego (ponad 3 800 ton). Łącznie przetworów rybnych „Gryf” dostarczył na rynek krajowy ok. 14 tys. ton. Zaawansowanie grudniowej produkcji daje jej pewność wykonania zadań rocznych.

Baza przetwórcza „Gryfa” jest już mocno wyeksploatowana i przedsiębiorstwo boryka się z dużymi trudnościami technicznymi i kosztowymi. Dlatego też istnieje projekt skoncentrowania całej produkcji w porcie. Przejęte po Zakładach Mięsnych obiekty są bardzo zniszczone i wymagają prac adaptacyjnych. Większość tych obiektów trzeba będzie przeznaczyć na urządzenia i działalność pomocniczą.

także awarie jednostek. Zmagania z przeciwnościami wykonania planu trwać będą do końca grudnia.

EKSSPORT ryb prowadzony jest — jak wspomnieliśmy — do niezbędnej wysokości dla zapewnienia środków na eksploatację floty i zakupy pozyskiwanych gatunków ryb. Tak np. „Arciszewski” skupuje obecnie od rybaków szkockich makrele na wzbogacenie rynku krajowego. „Gryf” korzystnie eksportuje też lito pozyskiwaną przy obróbce ryb.

Niezależnie od połowów metoda trawiona (pelagiczna i denną) dużo jednostek „Gryfa” zostało już wyposażonych w wedy pionowe do połowów kalmarów. Osprzet na wzór japoński i norweski został wykonany przez własne warsztaty. Przygotowanie jednostek do połowów ligerskich jest dość skomplikowane, bo musi mieć odpowiednie oświetlenie na burdach, dyfuzory i żaluzje, windy i drogi transportowe. Złowione kalmary w większości kierowane są na eksport, niemniej jednak w „Gryfie” myśl się o spożytkowaniu spożywczych kalmarów w kraju. Dość kłopotliwa jest obróbka ciepła kalmarów, dlatego też chce się zafotografować w postaci przetworów w najprostszym



NAJPIŁNIEJSZĄ sprawą do rozwiązania jest dla przedsiębiorstwa odnowa floty. Warto już wstępnie umówić się z Stoczną im. Komuny Paryskiej na dostawę w przyszłym 5-letnim 3—5 statków. Liczba jest uzależniona m. in. od możliwości produkcyjnych stoczni. Pierwsza jednostka z tej serii weszła w 1988 r. Zastąpią one wycofywane statki z serii B-29. Będą nowoczesne, dobrze wyposażone, o wysokiej produktywności, przy niższych kosztach

chłodniach w głębi kraju, gdyż wysokie koszty transportu stawiają pod znakiem zapytania opłacalność transakcji. Dlatego przy współudziale spółki „Termofrach” planuje się rozbudowę chłodni w Szczecinie. Będzie to zwiększenie powierzchni chłodniczej o 3/4. Maszynownia chłodni istniejącej — budowana na wyrost — pozwala na zaspokojenie potrzeb budowy nowych komór chłodniczych. Prace budowlane mają rozpocząć się w 1987 r. (w1)

7 miejsce wśród 61 klubów

Akrobaci Pioniera w krajowej czółówce

NIEDAWNO odbyło się posiedzenie Zarządu Polskiego Związku Akrobatyki Sportowej, gdzie m.in. bardzo szeroko omówiono działalność 61 klubów, zajmujących się tym widowiskowym sportem. Bardzo wysoko oceniono pracę państwa Mirosławy i Andrzeja Kardasów — szkoleniowców Pioniera Szczecin. Ich sekcja została sklasyfikowana na 7 pozycji w Polsce. Przypominamy, że w ubiegłym roku startowym, nasi akrobaci uplasowali się na 12 miejscu. Awans o pięć pozycji jest dużym osiągnięciem naszej młodzieży,

która — jak się okazuje — od paru lat pnie się w górę. Na dowód tego B. Chmielińska z Pioniera oraz J. Więcek ze Stali Rzeszów będą przygotowani w Szczecinie do mistrzostw świata w akrobatyce sportowej. Wspomniana B. Chmielińska z kolegą klubowym J. Nieborakiem wywalczyli tytuł wicemistrzostwa Polski. To osiągnięcie było największym z dotychczasowych sukcesów akrobatów z Pioniera.

— Odnotowujemy coraz więcej sukcesów — mówi M. Kardas. Jeżeli nie stanie na przeszkodzie w

cyklu szkolenia, jak również będą stwarzane coraz lepsze warunki treningowe, wówczas będziemy walczyć o miejsce w pierwszej piątce w Polsce. Dużo nam nie brakuje. Jestem dobrej myśli. W każdym razie, wraz z mężem, będziemy wszystko robić, by Szczeciniowi wychować kolejnych mistrzów Polski i także wicemistrzów. Mam tu na myśli przede wszystkim B. Chmielińską. Ta dziewczyna robi zaskakujące postępy. Jej stol przed ogromną szansą startu na mistrzostwach świata.

AKROBATYKA sportowa znajduje się w sferze zainteresowań władz Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. W Seulu ma być pierwszy pokaz. Następnie zostanie podjęta decyzja w sprawie ewentualnego włączenia tej dyscypliny sportu do programu olimpijskiego. Amaluzując więc ostatnie osiągnięcia szcześcińskich akrobatów, mamy ogromne szanse, by w przyszłości dochować się reprezentantów Polski w akrobatyce sportowej na igrzyskach olimpijskich. Znalazł zapal i zaangażowanie B. Bartocha, A. Kardasów, należy sądzić, że niewąwzyszkola nam nowych mistrzostw, którzy w przyszłości swoimi wynikami sprawią, że Szczecin stanie się jednym z najsilniejszych ośrodków akrobatyki w Polsce.

• Maroko • Portugalia • Anglia

Rywal polskich piłkarzy

W GRUPIE eliminacyjnej „F” polscy piłkarze grać będą na MS z Marokiem, Portugalią i Anglią. Poniżej garść informacji o rywalach.

MAROKO

„Federation Royale Marocaine de Football” została założona 26.VI.1923 r. Od 1960 r. jest członkiem FIFA. W 35 klubach gra 19 768 piłkarzy. Barwy reprezentacyjne: koszulki — czerwone, spodenki — białe, getry — czerwone. Mistrzostwa kraju trwają od 1916. Rozgrywki o puchar kraju — od 1925 r.

Dwukrotny uczestnik mistrzostw świata w 1970 r. i 89 r. Wyniki w eliminacjach „Mexico-80”: Maroko — Sierra Leone 4:0 i 1:0, Maroko — Malawi 2:0 i 0:0, Maroko — Egipt 0:0, 2:0, Maroko — Libia 3:0 i 0:1.

POLSCY piłkarze trzykrotnie spotykali się z reprezentacją Maroka. Wygrali dwa mecze, jeden remisowali. Bilans bramek: 9:2 dla Polski.

POLSKA — MAROKO

- 15.11.1962 Casablanca 3:1.
- 11.10.1962 Warszawa 1:1.
- 8.9.1972 (Igrzyska Olimpijskie) Norymberga 5:0.

PORTUGALIA

„FEDERACAO Portuguesa de Futbol” została założona 31 marca 1914 r. pod nazwą „Uniao Portuguesa”, w maju 1927 roku przyjęła obowiązującą dziś nazwę. Członek FIFA od 1923 roku, przedtem od 1914 był kandydatem FIFA.

FEDERACJA portugalska zrzesza 1951 klubów, w których gra ponad 60 tys. zawodników (w tym ponad 1800 zawodowców). Barwy reprezentacyjne: koszulki — czerwone, spodenki — białe, getry — zielone. Mistrzostwa kraju prowadzone są od 1922 roku. Rozgrywki o Puchar Portugalii — od sezonu 1938/39.

Dwukrotny uczestnik mistrzostw świata — w 1966 r. i 1986 r. Wyniki eliminacji „Mexico 80”: Portugalia — Szwecja 1:0, 1:3, i CSRS 2:1, 0:1, z Maltą 3:1, 3:2, z RFN 1:2, 1:0 — awans z II grupy eliminacyjnej wraz z RFN.

REPREZENTACJA Portugalii z naszymi piłkarzami spotykała się pięciokrotnie. Portugalczycy wygrali trzy mecze, Polacy jeden. Raz padł wynik remisowy. Bilans bramek 6:4 dla Portugalii.

POLSKA — PORTUGALIA

- 16.10.1976 Porto 2:0 (el. MS).
- 23.10.1977 Chorzów 1:1 (el. MS).
- 23.9.1981 Lizbona 0:2 (tow.).
- 10.10.1982 Lizbona 1:2 (el. ME).
- 28.10.1983 Wrocław 0:1 (el. ME).

ANGLIA

„THE Football Association” — Angielska Federacja Piłkarska została założona 26.10.1863 r. Członek FIFA w latach 1905—1920, 1924—1928 i od 1946 r. Liczba klubów 40 tys. Zarę jestrowanych piłkarzy 1,7 mln w tym 5 tys. profesjonalistów.

BARWY reprezentacji: koszulki — białe, spodenki — niebieskie, getry — białe. Piłkarze Anglii dziesięciokrotnie uczestniczyli w mistrzostwach świata. Udzielił „Mexico 80” będzie już ósmym startem w finałach MS. W 1966 r. na własnym terenie Anglii zdobył tytuł mistrzostwa świata. Była to ich jedyna medalowa pozycja w MS.

Wyniki eliminacji „Mexico 80”: Portugalia — Finlandia 5:0 i 1:1, z Turcją 0:0 i 5:0, Irlandia Płn. 1:0 i 0:0, z Rumunią 0:0 i 1:1, awans z grupy III wraz z piłkarzami Irlandii Północnej.

Z REPREZENTACJA Polski Anglię grali czterokrotnie. Bilans jest korzystny dla naszej drużyny. Jedno zwycięstwo, dwa remisy, jedna porażka, bramki — 4:3 dla Polski.

POLSKA — ANGLIA

- 5.1.1966 Liverpool 1:1 (tow.).
- 5.7.1968 Chorzów 0:1 (tow.).
- 6.6.1973 Chorzów 2:0 (el. MS).
- 17.10.1973 Londyn 1:1 (el. MS).

WTOREK, 17 GRUDNIA

DZIS: Olimpij, Lazarza
JUTRO: Gracjana, Bogusława

POGODA

PRZELOTNE opady śniegu. Temperatura od +1 do +5 stopni. Wiatry silne i bardzo silne, w porębach do 20 m/sek., północno-zachodnie i północne.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1002 h Pa (751 mm Hg). W ciągu dnia wystąpił duży wzrost ciśnienia.

TEATR

WSPÓŁCZESNY — (Sala Bogusława w Zamku) „Bazyliissa Teofanu” z 18; POLSKA — „Siada Don Kiszota” z 17; MUZYCZNY — Baron cywanski” z 19.

KINA

DELFIN (488-78) — kino studyjne „Blues Robinson” z 15.30 USA. 18; środa: z 8.30, 15.15; Dziecko Rosemary” z 19. USA. 1. 18; COLOSSEUM (kawiarnia video) „Prosz stonia. z 18; Vabank II czyli ribosta” z 19 — pol. 1. 15; środa: „Akademia pana Kleksa” z 18 — pol. 02. 1. 18; COLOSSEUM (488-18) „Indiana Jones” z 15. 17.30. 20 — USA. 1. 13; KORAB — „Indiana Jones” z 15. 17.30. 20 — USA. 1. 13; KORAB — „Indiana Jones” z 15. 17.30. 20 — USA. 1. 13; BALTIK (783-33) „Pielniżna rozrabiała” z 15. 17.30. 19.30 — USA. 1. 15 (wtorek środa); „Wielki” z 15. 17.30. 19.30 — USA. 1. 15; „Och, Karol!” z 17.30. 19.30 — pol. 1. 15 (wtorek i środa); „Austriak” z 17.30. 19.30 — pol. 1. 15; PROMIEN (374-95) „Rok niebezpiecznego zycia” z 18. 18.10 — austral. 1. 15; MARS — „Colarol na Dzikim Zachodzie” z 15.30 — pol. 1. 15; JEDY” z 17. 19.30 — USA. 1. 15; SZMARAGDOWE (zdrowie) „Empeirja kontraktowa” z 15. 19.15 — USA. 1. 15; PRZYJAZN (Dabie) „Poszukiwawce zaginionej arkii” z 17. 19.30 — USA. 1. 15; MAJ (Zydz) „Wiosna” z 15.30 — pol. 1. 15; BAJKA (Police) „Córka króla wazechmór” z 16 — CSRS; „Walka o oziernik” z 16 — kanad. 1. 15; PULZANIEK (Chojna) „Sowa sie rypla” — pol. 1. 15; ROBOTNIK (Pryzwe) „Gry wolenne” z 15.30 — pol. 1. 15; WISLA (Goleniów) „Pechowiel” — fr. 1. 13; WENUS (Goleniów) „Komandor” z 15.30 — ang. 1. 15; IMA (Stargard) „Gliniarz z Beverly Hills” — USA. 1. 15; DAR (Stargard) „Grywotka” z 15.30 — pol. 1. 15; KROWNIK (Stargard) „Gangsterzy szczyt” z 15.30 — kanad. 1. 15; „Jak to się dzieje” — sadz. 1. 15; REPERTUAR KIN na podstawie informacji OPFR.

DYZURY

SZPITALA CHIR. DZIECIĘCA — Unii Lubelskiej (dzyur osobny); DYZUR OPAZNIOWY — Woleciecha 7; DO. ROZLYCH — Unii Lubelskiej; WEWN. + POLOZNICITWO + GINEKOLOGIA — rejonowe. PRZYCHODNIE DZIECIĘCA — Woleciecha 7 — z. 20-3; DOROSLYCH — al. Jedności Narodowej 13 — z. 19-7; STOMATOLOGICZNA — al. Jedności Narodowej 12 — z. 37. APTKI AL. PIASTOW 80 — 465-17; DUBOIS 82-1; GIEŁCZYŃSKI NAD OPARA 20 — 239-422; ZDROJE BAT. CHŁOPSKICH 54 — 612-573. INFORMACJE PIKS — tel. 469-80; odjazdy autobusów nosielicznych — tel. 936; KOLEJOWA — tel. 933; podzieli odleżniacze — tel. 933; nociaży przyjeżdżające — tel. 934; SŁUBZA ZDROWIA — tel. 425-23 i 446-48 — z. 8-18; OSRODEK DOSKONALENIA KADR MEDYCZYNYCH — tel. 770-60 — z. 8-13; USELUGOWA — tel. 428-14 — z. 7.30-15.30; STAN PROG — tel. 930; podzieli przyjeżdżające — tel. 934; O RUCHU STATKOW W PORCIE I NA MORZACH — tel. 951; RODZINA PLO. PZM. „Grywotka” — tel. 34-716 — z. 8-20. „TRANSCOEAN” — 335-08 — z. 8-20. POGOTOWIA RATUNKOWE — tel. 999; MO — tel. 997; STRAZ POZARNA — tel. 998; DROGOWE — tel. 961; SPOR. DZIELICE — tel. 932; ELEKTROW. NI — tel. 991; GAZOWE — tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNE — tel. 993; LOKATORSKIE — tel. 999;

WODNE MO — tel. 918-91; CIEPŁOWNICZE — tel. 993 — cała doba.

TELEWIZJA

PROGRAM I 14.30 TV informator rolniczy. 16.25 Wiadomości 16.30 Dla młodych widzów „Akademia muzyczna”. 16.55 Dla dzieci teleturniej „Cożeta rolnicza”. 18 TV informator wydawany. 18.15 Film dokum. — „Wyznania”. 19 Dobranoc. 19.10 Kłitka zdrowego człowieka. 19.30 Dziennik. 20 Publicystyka. 20.15 Film TV z „Bel Ami”. 21.45 Komentaryz 22.05 „Na własnych śladach” — program pnb. 22.45 Wiadomości. 22.55 „Artyści (d. 9).

PROGRAM II 17 „Te nieznośne dzieciaki”. 17.30 „Powroty”. 18 „Zwierzęta wokoło nas”. 18.20 Przeboje Dwójki 18.30 Kronika (ok.). 19 „Zycie i styl”. 19.30 Dziennik. 20 Express reporterów. 21.15 Filozofia techniki czy cywilizacji”. 20.45 Mag. motoryzacyjny. 21.15 „Portret klasy”. 21.45 Film. REF. „W Sztuce przed wyem”. 22.30 Wiadomości.

SRODA

PROGRAM I 8.10 Pizura dla kl. VI 9 Muzyka dla kl. II 9.35 Domowe przedszkole 10 Wiadomości 10.10 Film USA — „Zielono”. 11.10 Zielono nam. 12 Wiedza o społeczeństwie dla kl. VIII. 12.50 Jaz. polski dla kl. II lic. 13.30 i 14. TTR. 14.30 TV informator rolniczy. 14.50 Muzyka dla kl. II 15.35 NURT. 15.35 Wiadomości 16.30 Mag. harcerzy. 17.30 Dla dzieci „Tis-tak”. 17.30 Wiadomości 17.30 Losowanie Express Lotka i Malego Lotka. 17.40 Film — „Zabawa w kota”. CSRS. 18.45 „Mag. wiewzow”. 19 Dobranoc 19.10 Archiwum XX wieku. 19.30 Dziennik. 20 Publicystyka. 20.15 Film USA — „Konwój”. 21.15 „Pora obywatelska”. 23 Wiadomości. 23.05 J. rosvicki (9).

PROGRAM II 18.20 Przeboje Dwójki. 18.30 Kronika (ok.). 18.50 „Zielono nam”. 19.30 Dziennik. 20 „Co pona do nas sprowadza”. 20.15 „Dokola świata”. 21 Sport. 22 „Osadny sam”. 22.30 Kronika. 22.45 Cześć obywatelska”. 23 Wiadomości. 23.05 J. rosvicki (9).

PROGRAM III BERLINSKI

14.25 J. angielski. 14.55 J. rosvicki. 15.50 Gimnastyka. 17.00 Wiadomości. 17.15 Włocławek dla dzieci. 17.45 Film TV radz. — „Trzy rodziny w drodze”. 18.15 Filmy animowane. 18.30 „Czarna kasa”. 18.55 Wiadomości. 19.30 Prognoza pogody. 19.35 Kronika. 20.45 Sztuka TV — „Przeżycia miłości”. 21.45 „Obraz przez obraz”. 22.30 Kronika. 22.45 Cześć obywatelska”. 23 Wiadomości. 23.05 J. rosvicki.

PROGRAM IV

17.05 J. rosvicki. 17.35 Wiadomości. 17.50 TV dziecięca. 18 „Wizyt”. 18.25 „Czarna kasa”. 18.55 Wiadomości. 19.30 Kronika. 20.45 Sztuka TV — „Przeżycia miłości”. 21.45 „Obraz przez obraz”. 22.30 Kronika. 22.45 Cześć obywatelska”. 23 Wiadomości. 23.05 J. rosvicki.

PROGRAM V

15.05 Przypomnienie zespołu „Brother Johnson”. 15.45 Twórczość Szwedów — Cieszyński wiewzow. 15.50 Trójki. 17.30 Polityka dla wszystkich. 19 Między listopadem a styczniem. 20.15 Wideo. 20.45 Młodzi i starzy. 21.30 Wideo. 21.45 Sztuka TV — „Przeżycia miłości”. 22.30 Kronika. 22.45 Cześć obywatelska”. 23 Wiadomości. 23.05 J. rosvicki.

PROGRAM VI

14.25 J. angielski. 14.55 J. rosvicki. 15.50 Gimnastyka. 17.00 Wiadomości. 17.15 Włocławek dla dzieci. 17.45 Film TV radz. — „Trzy rodziny w drodze”. 18.15 Filmy animowane. 18.30 „Czarna kasa”. 18.55 Wiadomości. 19.30 Prognoza pogody. 19.35 Kronika. 20.45 Sztuka TV — „Przeżycia miłości”. 21.45 „Obraz przez obraz”. 22.30 Kronika. 22.45 Cześć obywatelska”. 23 Wiadomości. 23.05 J. rosvicki.

PROGRAM VII

14.25 J. angielski. 14.55 J. rosvicki. 15.50 Gimnastyka. 17.00 Wiadomości. 17.15 Włocławek dla dzieci. 17.45 Film TV radz. — „Trzy rodziny w drodze”. 18.15 Filmy animowane. 18.30 „Czarna kasa”. 18.55 Wiadomości. 19.30 Prognoza pogody. 19.35 Kronika. 20.45 Sztuka TV — „Przeżycia miłości”. 21.45 „Obraz przez obraz”. 22.30 Kronika. 22.45 Cześć obywatelska”. 23 Wiadomości. 23.05 J. rosvicki.

Nie pomogły Amerykanie

Gładkie zwycięstwo Czarnych

I LIGA koszykarek: Czarni — Glini 34:61 (65:47).

CZARNI: Seroka — 20, Wasiliewska — 10, Maciejewska — 10, Glini — 10, Bohatyńska — 6, Jaworska — 4, Purtak — 0, Roszyk — 0, Januszewska — 0.

GLINI: Gornicka — 19, Pridzen — 10, Nowak — 8, Zimowska — 7, Mason — 6, Przybylo — 3, Szczepa — 0, Banel — 2.

ZGODNIE z oczekiwaniami koszykarki Czarnych odniosły gładkie zwycięstwo (mecz został rozegrany awansem) z beniaminkiem ekstraklasy Gliniaki z Gorlic. Nie pomogły nawet dwie ewentualne, ale nie krałaje na najwyższym poziomie zawodniczki ze Stanów Zjednoczonych, w stumie Gliniaki nieczym socjalizował się nie wrócił. Z prezentował koszykowiec na II-ligowym poziomie. W naszym zespole na wyróżnienie zasłużyła Seroka, która wykonała m. in. pięć rzutów z 3 pkt. Również dobrze zagrały Zolniewska i Januszewska, a nieco słabiej Wasiliewska. W momencie zdecydowanej przewagi trener Zb. Łata wykorzystwał w grze rezerwową Kowalską, która w ostatniej chwili dołączyła do zespołu. W tym momencie dołączyła do zespołu Kowalska, która w ostatniej chwili dołączyła do zespołu. W tym momencie dołączyła do zespołu Kowalska, która w ostatniej chwili dołączyła do zespołu.

Sprawa Z. Długosza

PZPN nie zatwierdził dyskwalifikacji

SWEGO czasu informowaliśmy iż Morski Klub Sportowy Poznań — za odmowę gry w meczu pucharowym Avia — Poznań, nalożył 6-miesięczną dyskwalifikację na bramkarza Zolniewska. Długosza wcześniej zapadłszy od klubu wygrywanej kwoty za dalsze wstępy w lewo barwach. Działo się to w momencie, kiedy obie strony nie podpisały stosownej umowy przedłużającej kontrakt zawodnika. Mimo to (bez kontraktu) Długosza rozegrał w Poznaniu kilka spotkań.

Zawodnik odwołał się do Władysława Długosza, który uznał iż w zaistniałej sytuacji (brak umowy) miał on prawo odmówić gry, od związku z tym nie zawieszono nałożonej na piłkarza kary.

Dotychczas Pogoń nie otrzymała na niemie decyzji PZPN. Poinformowano nas iż klub wnikliwie ją rozważa i zdecydować o swym dalszym postępowaniu w tej sprawie. Jednocześnie Pogoń nie ukrywa iż gotowa jest podjąć rozmowy (fieli tylko znalazł się kontrakt) dotyczące oddania Długosza do innego klubu.

Czy wiecie, że...

— Szczeciński Klub Olimpijczyka oszasta nabor dzieci w wieku od 5 do 10 lat na naukę pływania oraz kolarstwa i gimnastyki ochotniczo. Złożenia przyjmują sekretariat 127K, przy al. Wolności 127K. Telefon: 33-36-19.

Pomorska Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych

uprzejmie informuje,

że w związku z pracami torowymi w dniu 18 grudnia br. na odcinku Jasienica — Trzebież Szcz. wprowadza następujące zmiany w kursowaniu pociągów pasażerskich.

1. Pociąg nr 17 rel. Szczecin Gł. (odj. 6.13) — Trzebież Szcz. (przyj. 7.22) kursuje tylko do Jasienicy.
2. Pociąg nr 21 rel. Szczecin Turzyn (odj. 7.28) — Trzebież Szcz. (przyj. 8.26) kursuje tylko do Jasienicy.
3. Pociąg nr 23 rel. Szczecin Turzyn (odj. 9.34) — Trzebież Szcz. (przyj. 10.29) kursuje tylko do Jasienicy.
4. Pociąg nr 524 rel. Trzebież Szcz. (odj. 8.37) — Godków (przyj. 10.53) kursuje z Jasienicy.
5. Pociąg nr 526 rel. Trzebież Szcz. (odj. 11.41) — Godków (przyj. 14.10) kursuje z Jasienicy.
6. Pociąg nr 510 rel. Trzebież Szcz. (odj. 13.38) — Kostrzyn (przyj. 16.40) kursuje z Jasienicy.

oraz w związku z pracami torowymi na odcinku Goleniów — Maszewo w dniu 18 i 19 grudnia br. odwołuje się pociąg nr 33015 rel. Goleniów (odj. 11.00) — Maszewo (przyj. 11.30) i pociąg nr 33016 rel. Maszewo (odj. 11.45) — Goleniów (przyj. 12.14).

Autobusową komunikację zastępczą wprowadza się tylko za pociąg nr 21 i 518.

6954-K

PRZETARG

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ w Szczecinie

ul. Dembowskiego 6

ogłasza przetarg nieograniczony na:
— wykonanie i wymianę kanałów powietrza kotłów WLM-2,5, 3 kpl. w pomieszczeniu odzulfiania na terenie ciepłowni przy ul. Klonowica w Szczecinie. Wartość prac. ok. 500 000 zł.
Oferty należy składać w dyrekcji przedsiębiorstwa przy ul. Dembowskiego 6 w Szczecinie, w terminie 7 dni od daty ogłoszenia, po czym nastąpi komisyjne ich otwarcie. Zastrzega się prawo wyboru oferenta bez uzasadnienia przyczyn.

6959-K

WYROKI

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie Bolesław Płociennik, syn Ignacego, zam. Szczecin, ul. Bulwar Gdański 31/8 za uchylenie się od wykonywania robót na cele publiczne na podstawie art. 21, ust. 1, ustawy z 26.10.1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy został skazany na karę 2 lat ograniczenia wolności. Na podstawie art. 34 § 2 i 3 kk sąd skierował do odpowiedzialnego zakładu pracy celem wykonywania pracy zarobkowej i orzekł potrącenie 10 proc. wynagrodzenia za pracę w stosunku miesięcznym na fundusz na rzecz zapobiegania nieprzystosowaniu społecznemu i demoralizacji nieletnich. Jednocześnie zarządził podanie treści wyroku do publicznej wiadomości.

6967-K

ROZNE

PRZEPROWADZKI, Kozłowski, 819-021. 2558-G
MEBLE, meblowlanki, komplety wypoczynkowe i kuchenne, stude sklep, Szczecin, Jana z Kotna 1. 3497-G

SZEROKI asortyment mebli oferuje sklep — Zdroje, Batalionów Chłopskich 39 A. 3386-G

SPRZEDAŻ

SZAFY trzydrzwiowa z nadstawką, jasna, sprzedam, tel. 39-500. 36197-G
KANAPE wroźna, 2 fotole — komplet skaj, komoda, kredens — Cebelia sprzedam, Lubeckiego 38/2 (47-21). 36203-G

ŁOŻKO piętrowe sprzedam, tel. 613-384. 36227-G

SZAFY 2-drzwiowa z nadstawką i szafka na buty z drzewkami — sprzedam, tel. 524-319. 36283-G

WIERTARKE „Cedina” sprzedam, tel. 730-282. 36298-G

KOMPUTER osobisty Commodore VIC 80 z kasetami — sprzedam, tel. 22-38-46. 36312-G

ŁODÓWKO-ZAMRA, ZARKĘ, Jowisz sprzedam, Noskowskiego 168. 36246-G

OBRAZKI sprzedam, 72-48. 36315-G

NOWE video oraz kasety Acfa sprzedam, Waryńskiego 21. 36383-G

JAMNIKI tania sprzedam, tel. 713-80. 36000-G

ROTWEILERKA 9-tycz. sprzedam, tel. 52-52-72. 36290-G

PARKIET bukowy — sprzedam, tel. 504-467. 36248-G

KOZUCH długi damski, kożuszek krótki w latki — męski, Syrena 163 L (1977) sprzedam, ul. Królowej Jadwigi 4/12. 36782-G

KOZUCH oryginalny z kapturą sprzedam, Uł. Lubelskiej 15 „a”. 36231-G

KURTKI z lświ, futro z nutril sprzedam, tel. 23-91-88 po 17. 36181-G

FUTRO z piżmaków duży rozmiar sprzedam, tel. 745-35. 36170-G

KOZUCH damski długi, krótki, królika sprzedam, telefon 365-37. 63286-G

SKODA 105 L (1983) — sprzedam, tel. 22-82-41 po 18. 36298-G

WARTBURGA fabrycznie nowego sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin. 36297.

SERDAK kożuszany — sprzedam, tel. 22-06-06. 36181-G

KURTKI z szybek norweskich tania sprzedam, 46-41. 34977-G

DALMATYŃCZYKI szczeniata rodowodowe milijny prezentem świątecznym — sprzedam, tel. 359-80. 33348-G

LISY rude wygarbowane sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 34744.

KUPNO

POLONEZA 2-3-letniego pilnie kupię, Henryk Marchalak, Szar-

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 23 lipca 1985 r. Roman Radtke, urodz. 23.03.1944 r. w Prędkach, syn Romana i Pauli, zamieszkały w Szczecinie, ul. Mariacka 2 a/10 — skazany został na karę 10 miesięcy pozbawienia wolności, za to, że w dniu 22 lipca 1985 r. w Szczecinie, będąc w stanie nietrzeźwym umyślnie, w sposób chuligański dopuścił się uszkodzenia karoserii samochodu marki „Skoda 100 S” (taksówka zarobkowa) w ten sposób, że kopną nogami powodując wgniecenie drzwi i blotników przez co naraził F.G. na stratę w wysokości 25 000 zł tj. za czyn określony w art. 212 § 1 kk w zw. z art. 59 § 1 kk. Tymże wyrokiem zarządził podanie wyroku do publicznej wiadomości, orzeczono nawiazkę w kwocie 40 000 zł na rzecz F.G. oraz obciążono opłatą i kosztami postępowania w sprawie.

6961-K

Koleżance GRAZYNIĘ SZADKOWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Matki

składają:

dyrekcja, samorząd pracowniczy, NSZZ oraz współpracownicy z Okręgowego Dyrekcji CPN w Szczecinie.

Za udział w uroczystościach pogrzebowych w dniu 25 października 1985 roku mego ukochanego Meza

mgr. Janusza Jaworskiego

składam serdeczne podziękowania księdzu z parafii pod wezwaniem Najświętszego Zbawiciela oraz pracownikom PLO i PZM i wszystkim obecnym przyjacielom i znajomym.

Pograżona w głębokim żalu

NATALIA JAWORSKA

Koleżance

MALGORZACIE ULERYK

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

Matki

składają

koleżanki i koledzy ze Szkoły Podstawowej nr 53.

Wszystkim, przyjacielom, radzie zakładowej kolegom i pracownikom „Transoceanu”, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze mojego drogiego Meza

sp.

Michała Piasecznego

składam serdeczne podziękowanie.

Pograżona w smutku

ZONA z DZIEĆMI

Podziękowanie za udział w pogrzebie mojego Meza

Jana Podgórskiego

składam wszystkim znajomym i kolegom

ZONA z CÓRKĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 14 grudnia 1985 roku odszedł na wieczną wacną opalony naszym najświętszymi sakramentami nasz najukochańszy Mał, Tatuś, Teś i Dzieci

człowiek wielkiego serca

kapitan żeglugi wielkiej

sp.

Zdzisław Dutkiewicz

Msza święta za spokój Jego duszy zostanie odprawiona 18 grudnia 1985 roku o godz. 8.30 w kościele pod wezwaniem Świętego Krzyża przy ul. Wieniawskiego.

Pogrzeb odbędzie się 18 grudnia o godz. 12 na Cmentarzu Centralnym.

Pograżona w nieutulonym bólu

ZONA z DZIEĆMI i RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 15 grudnia 1985 roku zmarł w wieku 75 lat były długoletni pracownik Szczecińskich Zakładów Graficznych

Władysław Soński

Pogrzeb odbędzie się 18 grudnia o godz. 11 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

Wyrazy głębokiego współczucia rodzinie Zmarłego

składają:

dyrekcja, KZ PZPR, rada pracownicza, Zakładowa Rada ZZPPF oraz pracownicy Szczecińskich Zakładów Graficznych.

Koleżance

BARBARZE KWIATKOWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Matki

składają

koleżanki i koledzy z ZW TWP w Szczecinie.

Koledze

MARIANOWI LIPŃSKIEMU

szczerze wyrazy współczucia z powodu śmierci

Syna

składają:

dyrekcja, rada pracownicza oraz współpracownicy z PZL „Cezal” w Szczecinie.

DOBROSLAWOWI SIWECKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Matki

składają

współpracownicy z PRCIP „Dragmor” w Szczecinie.

FLORENTYNIE KRZYSZTOFIK

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Meza

składają:

rada nadzorcza, zarząd, POP, NSZZ oraz koleżanki i koledzy ze Spółdzielni Inwalidów „Elektromet” w Szczecinie.

tki 13/17, tel. do pracy 736-01, wew. 578. 36340-G

LADE piana kupię, tel. 531-376 do 17. 36287-G

MASZYNE do pisania kupię, tel. 523-533. 36314-G

NOWA karoseria Skody 105 kupię. Właściciel, Grynica, tel. 38-06 po 18. 240-P

TERKAS kupię, telefon 523-545. 32066-G

LOKALE

M-3 sprzedam, tel. 33-38-23 lub 425-83.

KOMFORTOWE 2-pokojowe 48 m kw. centrum sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3652.

POSZUKUJE mieszkania umebłowanego do wynajęcia, telefon greszcznościowy 22-33-47 (10-17). 34755-G

RODZICE poszukują dla młodszego spójnego małżeństwa mieszkania samodzielnego lub pokoju przy kulturalnej rodzinie. Oferty telefon 70-36-65 po 17. 35333-G

Rozwiązanie pilnie poszukiwane

Da kogo zamknięte kioski?

JAK ważną rolę odgrywa w naszym codziennym życiu kiosk „Ruchu” przekonujemy się dopiero wtedy, gdy „nasz” kiosk zostaje nagle zamknięty. Zastanawiamy się wtedy gdzie najbliższą kupić papierosy, gazetę, pastę do zębów, czy tramwajowy bilet.

PÓŁ BIEDY, jeżeli zdarzy się to w centrum, zawsze przecież można te drobne zakupy zrobić w innym punkcie. Gorzej gdy zamknięty jest kiosk na nowym osiedlu gdzie sieć handlowa jest znikoma i zakup choćby paczki papierosów urasta do rangi problemu.

A tak się niestety zdarza i nie są to wcale przypadki od-

osobliwe. Świadczą o tym rzęszta liczne telefony i listy napływające do redakcji domagające się wręcz (dlaczego od nas?) zmiany tej uciążliwej dla społeczeństwa sytuacji.

Rozumiemy, że zamknięcia mogły zdarzać się w okresie letnim ze względu na urlopy. Niektóre kioski mogą być zamknięte i teraz, choroba przecież nie wybiera. No ale jeżeli zdarza się to na przykład, to znaczy, że coś w tej całej machinie „Ruchu” po prostu zgrzyta.

— RZECZYWISTE nie wszystkie z 417 kiosków, bo tyle ich mamy, są czynne. Powody ich zamknięcia są różne — choroby, inwentaryzacje, planowe remonty, urlopy i brak sprzedawców — mówi dyrektor szczecińskiego Oddziału RSW „Prasa — Książka — Ruch”, Bohdan Sek. — To jest zresztą problem numer jeden, który próbujemy rozwiązać poprzez m.in. wprowadzenie nie motywacyjnego systemu plac. W tym roku w systemie takim pracują niektóre kioski w nowo-ralicznych punktach miasta i traktujemy to jako eksperyment. Jeżeli zda egzamin, rozszerzymy go na pozostałą sieć. A na czym polega? To proste — wzrost wynagrodzeń kioskarza zależy od wielkości sprzedaży i efektywnie pracowanego czasu. Wiąże się to oczywiście z towarami, jakie oferujemy naszym klientom. Dlatego też stale wzbogacamy asortyment w naszych kioskach i klubach. Zdajemy sobie bo wiem sprawę z tego, że każdy klient, który odchodzi od naszej placówki z pustymi reklamami, to strata dla przedsiębiorstwa.

CO ROBIMY jeszcze żeby uporać się z brakiem prawie

ldzie szybciej

Sprzedaj na przedpłaty

JAK się ostatnio dowiedzieliśmy, znacznie przyspieszona została zwłaszcza dzięki sporemu importowi sprzedaży z ZSRN sprzedaż na przedpłaty. Niedługo wszystkie te osoby, które zaliczają na konto WPIW wnoszą przedpłaty na lodówki, kupia towary (a lodówek jest sporo i w dużym wyborze). To samo dotyczy mebli (segmentów) i kuchni. Dobrym tego pomysłem okazało się umożliwienie tym wszystkim, którzy dokonali orzeczeń na zamrażarkę — kupna dużych lodówek. Jak się okazuje, wielu klientów zdecydowało się na taką zamianę.

Ostatnio nadeszła kolejna dostawa automatów orzniczych z importu. Nadal jednak w odniesieniu do orzalek automatycznych trzeba będzie w przyszłym roku organizować

140 sprzedawców? No cóż, zastępnymi m.in. emerytów, w tym pięćdziesięciu z naszego przedsiębiorstwa. Warunki pracy są jednak bardzo trudne. Latem dokuca upał, w zimie chłód. Fluktuacja kadru jest więc dość duża i niejedynym dobrym sprzedawcą zmienia nasza firma na inną, oferującą lepsze warunki pracy. Pomimo jednak tych trudności, chcemy w przyszłym roku wydłużyć czas pracy w okresie letnim. Niektóre kioski byłyby więc otwarte od godziny 5 rano do dwudzięty wieczorem, zgodnie zresztą z oczekiwaniami społeczeństwa.

Tyle m.in. dyrektor przedsiębiorstwa, które na co dzień nam ułatwiać życie. I choć zdajemy sobie sprawę że kioski „Ruchu” to nie tylko problem szczeciński musi on lokalnie zostać rozwiązany i to w trybie pilnym. Nie można przecież mówić o obiektywnych trudnościach wtedy gdy jedyny kiosk na osiedlu jest zamknięty, a od następnego dzieli nas odległość kilku kilometrów.

Proszę o głos!

Co się stało z biletami na Sylwestra?

PRAGNĘ poinformować (dotyczy artykułu „Niebawem Sylwester” z dnia 10 bm.), że ludzie nie będą biegać się w „Nentunie” czy w „Redzie”, nie dlatego, iż nie ma pieniędzy, tylko prawda jest taka. że zdobyć bilety było niemożliwe. W „Nentunie” sprzedano wszystkie bilety, gdyż od 3 miesięcy interesowało się biletami do „Nentuna”. Dzwoniono, sprzedano wszystkie bilety, gdyż od 3 miesięcy interesowało się biletami do „Nentuna”. Dzwoniono, sprzedano wszystkie bilety, gdyż od 3 miesięcy interesowało się biletami do „Nentuna”.

OD REBAKCJI: W artykule zamieszczonym 10 bm. informowałem, że wszystkie bilety wstępu na Sylwestra do hoteli „Orbis” zostały już dawno sprzedane. W tym miejscu (turytyczna) powinniśmy o swoich zagranicznych kontrahentach.

Notatrik szczeciński

18 BM. o godz. 17 w czwartej Pałacu Młodzieży (III pawilon) odbędzie się spotkanie ze studentami z Etiopii o. Przysłucha i teatralizacja.

19 BM. o godz. 17 w czwartej Pałacu Młodzieży (III pawilon) odbędzie się spotkanie ze studentami z Etiopii o. Przysłucha i teatralizacja.

20 BM. o godz. 17 w czwartej Pałacu Młodzieży (III pawilon) odbędzie się spotkanie ze studentami z Etiopii o. Przysłucha i teatralizacja.

21 BM. o godz. 17 w czwartej Pałacu Młodzieży (III pawilon) odbędzie się spotkanie ze studentami z Etiopii o. Przysłucha i teatralizacja.

22 BM. o godz. 17 w czwartej Pałacu Młodzieży (III pawilon) odbędzie się spotkanie ze studentami z Etiopii o. Przysłucha i teatralizacja.

23 BM. o godz. 17 w czwartej Pałacu Młodzieży (III pawilon) odbędzie się spotkanie ze studentami z Etiopii o. Przysłucha i teatralizacja.



Tadeusz Nalepa w „Transie”

After Blues

18. 19 i 20 BM. w studenckim klubie „Trans” odbędzie się koncert jednego z najlepszych zespołów bluesowych kraju grupy „After Blues” z udziałem Tadeusza Nalepy, uznawanego za „ojca” polskiego bluesa.

ZESPÓŁ powstał w 1981 roku, początkowo w składzie czte-

roosobowym i nie nie zapowiadano późniejszej dobrej passy. Blues był jeno w nazwie, reszta niech pozostanie milczeniem. I oto w 1984 roku na przedzie do ogólnopolskiego Turnieju Młodych Talentów grupa zaczyna grać o kilka klas lepiej, z jej produkcją zaczyna wyłaniać się blues.

PROSZĘ O GŁOS! Co się stało z biletami na Sylwestra? PRAGNĘ poinformować (dotyczy artykułu „Niebawem Sylwester” z dnia 10 bm.), że ludzie nie będą biegać się w „Nentunie” czy w „Redzie”, nie dlatego, iż nie ma pieniędzy, tylko prawda jest taka. że zdobyć bilety było niemożliwe. W „Nentunie” sprzedano wszystkie bilety, gdyż od 3 miesięcy interesowało się biletami do „Nentuna”.

Nie pomogła interpelacja

Remont sklepu na Arkońskim trwa zbyt długo

POD KONIEC listopada radny Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie Mieczysław Olęś zgłosił podczas sesji interpelację dotyczącą remontu jednego na osiedlu Arkońskim sklepu spożywczo PSS „Społem”.

W imieniu mieszkańców dzielnicy poskarżył się na opieszałe prowadzone prace (podobno odnawiał placówkę tylko jeden marlarz) i wyraził wątpliwość, w terminie, to znaczy do 17 grudnia br. prace zostaną zakończone.

PONIEWAŻ od lat bez większego zreszta skutku piszemy o kłopotach mieszkańców tego osiedla, postanowiliśmy przypomnieć sprawę sklepu. Odwiedziliśmy wczoraj osiedle. W sklepie właśnie sprzątano, ustawiano regały. Czytelnie było tylko jedno stoisko z pieczywem i nabiałem (dobre i to, jeśli w blizu nie ma żadnej innej placówki handlowej). Na pierwszym rzut oka było widać, iż termin nie zostanie jednak dotrzymany, mimo informacji na drzwiach i solennych zapewnień na sesji.

Tymczasem mamy okres przedświąteczny, czas wzmożonych zakupów. Wyobrażamy sobie, co czują klienci tego jednego sklepu na osiedlu, gdy na karteczce czytają: „Najbliższe placówki to Hala Piastowska i sklep na osiedlu Tatrzańskim”. Gdzie Rzym, a gdzie Krym!

JESLI już tak niefortunnie wybrano okres przedświąteczny by prowadzić remont w jednym w okolicy sklepie, to należałoby przynajmniej pospieszyć się z pracami (ile tygodni może trwać zwykłe malowanie?). Zwłaszcza że sprawą interesował się samo

radny mieszkańców, zwłaszcza że radny MRN interpelował, a w imieniu kierownika PSS „Społem” zobowiązano się do szybkiego zakończenia remontu. (mg)

KRONIKA WYPADKÓW WCZORAJ o godz. 18.40 na al. Wyzwolenia tramwaj linii nr 3 prowadzony przez Krystynę M. jadąc w kierunku Bramy Portowej w pobliżu „Delikatessów” przejechał leżącemu na torach 22-letniego Dariusza K. Męczyżyna. Poniósł śmierć. W JASINIOWIE na przedzie kołowym samochod wywrotka nie ustalonych numerach restrykcyjnych jadąc z nadmierną szybkością zjechał o przewody trakcji elektrycznej, która zerwała. Wywrotce zostały też 3 przewody trakcji elektrycznej. Nowarwa uszkodzenia wyniosła 300 tys. zł. (wg)

MILICJA DROGOWA PROSI ŚWIADKÓW 6 GRUDNIA na ul. Derdowskiej o godz. 7.15 Fiat 128 p SZS 100 jadąc w kierunku ul. Witkiewicza potracił piesza, która doznała ciężkich obrażeń.

W tym samym dniu ok. godz. 8.50 na ul. Powstańców Wielkopolskich została potrącona kobieta, która doznała obrażeń ciała pod kołami „Fiat” 128 nr SZY 272. Świadkowie tych wypadków proszeni są o zgłoszenie się do RUSW Wydział Ruchu Drogowego, ul. Kaszubska 33, pok. 10, tel. 30-73-44.

Serpentyny, confetti...

NA wystawach sklepów papierniczych pojawiły się rolki kolorowych serpentyn i lorioki z wiszczykami i confetti — znak to, że karnawał blisko.

Co na to „Wspólny Dom”?

Ktoś ukradł drzwi!

PRZED ponad rokiem — informacja nas Czytelnicy — ktoś ukradł drzwi prowadzące do piwnicy w budynku przy ul. Rynekowej 29. Poinformowano o tym administrację spółdzielni „Wspólny Dom” która fakt — bez szczególnych komentarzy — przysłała do wiadomości. Między tygodnie, a później miesiące, a nowych drzwi jak nie było tak nie było. Lokatorzy zaczęli interweniować: dawali się im we znaki zaduch wydobytający się z piwnicznych pomieszczeń na klatkę schodową i przenikałszy do mieszkań.

Intervencje i monity na niewiele się zdały. Drzwi spółdzielni nie miała. Podobno wykonano „skomplikowane” urządzenie, skła dające się z drewnianej ramy otulonej płytami pianocynowymi, co nie w zamkiem nazywa się u nas drzwiami, zlecono zakładowi remontowemu spółdzielni „Minglo” zastąpić je w piwnicy lokatorów dowiedzieli się, iż w zasadzie wykonanie drzwi jest niemożliwe, gdyż oberaźta to umiejętność i sprężystość „Wspólny Dom”. Zatrudnia ona bowiem tylko jednego stolarza, który dysponuje subokretem i miksiem, nie jest w stanie ich wykonać.

Kiedy było lato, otwarte dniami i nocą okna na klatce schodowej pozwoliły na uciekanie kwizniczo „owietrza”. Teraz w zasadzie też trzeba by okna ciągle otwierać, gdyż lokatorzy nie mają maski orzechowoszarowych. Szkoda jednak uciekającego ciepła. Administracja mlecz. Nie wiadomo, czy to z braku umiejętności wykonania prostych drzwi, czy ślamazarnego działania urzędników. Trudno bowiem wyobrazić sobie, aby spółdzielnia dysponująca kilkoma tysiącami mieszkań, nie miała możliwości dokonania prostej naprawy. Śmiać się czy niasnąć nad taką działalnością spółdzielczych służb inwestycyjno-remontowych przekażmy dla PKPS ofiarodawcy zachowując anonimowość.

Mały podarek, dużo radości

(Dokończenie ze str. 1)

Prezenty dzieciom ofiarowali także: Grażyna Górka, Marianna Ciszewska, Maciek Neumann, Tomasz i Marek Dępa, Stanisław Mazkó, Monika i Dominik Zemla, Marcin Leżarek, Monika Jazowiecka, Ryszard Osuch, Joanna i Marcin Jackowsky, Maciek Paule, Stanisław Elmerch, Maria Koniecki, Tomasz Wszoeki, Gracjan Pietras, Adia Antwiak, Artur Piotr Zemota, D. Fabianek, Zdzisław Kasztrak, Ilona Sowa, Władysław Musiał, Marcin Katecki. Zupełnie nowe radio przekazał dla PKPS ofiarodawcy zachowujący anonimowość.

DO punktu zbiórki podarków przy ul. Szymanowskiego 3 wciąż zgłaszają się nowi ofiarodawcy, zdarza się, że ktoś znalazł jeszcze w domu rzecz, którą postanowił także podarować dzieciom, więc niektóre na zwiska powtarzają się. A na 1 piętrze Domu Odzieżowego i na parterze DT „Posejdon” — czym już informowaliśmy — otrzymują podarki dzieci, nie przechodzą objętości obok skarbonek pamiętających o tych, które bez czytelności i wsparcia obcych ludzi nie otrzymaliby żadnego prezentu.

Skarbonka w DT „Posejdon”

pułga m.in. świąteczne podarki dla swoich dzieci, nie przechodzą objętości obok skarbonek pamiętających o tych, które bez czytelności i wsparcia obcych ludzi nie otrzymaliby żadnego prezentu.